



## PARTİ HER YERE, HER VERDE PARTİ'YLE!

Evet acı, gözyaşı ve öfke doluyuz. Barış ve esenliğe, huzura, mutluluğa hasretiz. Yoksulluk ve yoksulluktan bunaldık. Her sokak başında canımıza kastedenleri kollamaktan bıktık. Kimliğimizin, kişiliğimizin, cinsiyetimizin, dilimizin baskı altına alınmasına isyan ediyoruz. Özgürlüklerimizi istiyoruz. Kendi geleceğimiz kendi ellerimize almak istiyoruz. İşsizlik kaskacından, baskıdan kurtulmak istiyoruz. Sınıfsız, sınırsız, sömürsüz, ayrımsız bir dünya istiyoruz. Tek kelimeyle gündüzlerinde sömürülmediğimiz, gecelerinde aç yatmak zorunda

kalmadığımız bir yaşam istiyoruz.

Bunun için atıldık kavgaya. Emegin ellerinde biçimlenecek bir dünya için daldık yangınlara. Bu uğurda en büyük silahımız, en önemli dayanağımız Parti'dir. Proletaryanın devrimci sınıf partisidir. Ancak Partisiyle birlikte yürüyebilir emegin ordusu iktidara. Parti ancak emekçi yığınlarla buluştuğunda kavuşur anlamına. İşçiler, emekçiler, emekçi kadınlar, işçi ve öğrenci gençlik, Alevi emekçiler, yoksul Kürt halkı... geleceğini kurtarmak isteyen tüm güçler, bu zorlu yürüyüşte Parti saflarına!



**49 YIL HÜKÜM  
GİYEN  
YENİ EVREDE  
MÜCADELE BİRLİĞİ  
DERGİSİ  
YAZI İŞLERİ  
MÜDÜRÜ  
SAMİ TUNCA  
2,5 YILDIR  
TUTSAK! DERHAL  
SERBEST  
BIRAKILMALIDIR**

# MÜCADELE BİRLİĞİ GAZETESİ

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

24 Ağustos - 7 Eylül 2016/ S 006 / 1 TL



Düzen temellerinden sarsıldıkça, güçsüz düştükçe vahşetin boyutu katlanıyor. Devletin çözülüşüne en vahşi katliamlar eşlik ediyor. Tüm toplum savaşın ateşiyle kavruluyor.

Düşman vahşi, soysuz, her tür değeri ayaklar altına almış durumda. Suruç'ta, Ankara'da açtığı yolu Sur'da, Cizre'de, Nusaybin'de insanlık tarihine kara bir leke olarak geçen katliamlarla devam ettirdi. Ve en son Antep'te kelimelerin kifayetsiz kaldığı katliamla hiçbir sınır tanımayacağını ortaya koydu. Katliam ve dizginsiz vahşet faşist devletin yegane politikası haline gelmiştir. Geriye çıplak zordan, en aşağılık saldırılardan, katliamlardan başka bir yol kalmıyor.

Yasa üstüne yasa, kararname üzerine kararname çıkarıyorlar. Kapatmalar, davalar, kovuşturmalar, tutuklamalar, her tür baskı ve işkence devrede. Yetmiyor! OHAL, yasaklar, tehditler... kar etmiyor! İşte Özgür Gündem'e yapılan saldırı! Dalga dalga yayılan bir dayanışmayla karşı-

lanıyor. İşte Antep'teki alçakça saldırı, en ağır baskı yasalarına rağmen sokaklarda/mezamlarda protesto dalgalarıyla karşılanıyor. Ağır hapis cezaları, gözdağı mahiyetinde aydınların tutuklanmaları kimseyi geriletmiyor. Tam tersine çığ gibi büyüyen karşı koyuşlarla, "ben de bu suçu işledim" açıklamalarıyla göğüsleniyor.

Kavga sert ve acımasız! Kadınlar, aleviler, Kürt halkı, emekçiler... tek sözle baskı altındaki tüm kesimler bir araya gelmek, dayanışmak, güçlerini birleştirmek zorunda. Bu yozlaşmış acımasız düzenin karşısına örgütlü ve hazırlıklı olarak dikilmek zorunda! Düşmanın gadri gücünden değil, korkusundan ve zayıflığındandır. Dizginsiz vahşet lime lime dökülüp çözülüşünü gizleme telaşındadır.

Başlar yukarı! Şairin dediği gibi. Başlayınca bu yolun onurlu yolculuğu. Ancak yaşamakla varılan duyguda konaklanır. Ve ancak yürünerek söylenir şarkılarımız. Yürünecek daha acı dolu yolumuz var. Tarihin bayramı ufukta belirdi artık. İleri!

>>Editör...

## GÜÇLÜ OLAN DEVİRİMDİR

Özgür Gündem gazetesinin kapatılması, polis tarafından basılması, yazarlarının, sorumlu düzeyindeki elemanlarının gözaltına alınması, işkenceden geçirilmeleri basit bir olay olarak ele alınmamalı.

Faşist devletin bu adımı, Kürt halkına yönelik göç ettirme, imha, susturma, çöktürme politikasının yeni bir aşamaya taşındığının göstergesi. Politika yeni değil.

3

Burjuvaziden Bağımsız  
Ve Onlara Karşı

C.Dağlı

2

Akıl Oyunları

Ali Varol Günel

4

Katili Taziyye Davet Etmek  
Ya Da HDP Nereye

Taylan Işık

5

Zaman Devrimin  
Zaferine Akıyor

Özgür Güven

9

Enternasyonal  
Bir Ütopya Değil ...

Sıla Erciyes

12

















# Tedi İşçileri Eylemi Sürdürüyor



## 12 Ağustos: Hak Arama Eylemine OHAL Yasası İşiye Kurşun!

Tedi Discount Tekstil Mağazacılık'a ait Tuzla ve Topkapı depolarında çalışan işçiler DİSK Limter İş Sendikası'na üye olmalarının ardından işten atılıp direnişe başlamalarının 10. gününde, cadırlarına gitmek isterken işyeri girişinde çevik kuvvet barikatıyla karşılaştı.

Valilik tarafından OHAL nedeniyle eylemlerinin yasaklandığını öğrenen Tedi işçileri, polis barikatı önünde oturma eylemine geçti. Polis barikatı önünde yaptıkları basın açıklamasında işçiler, işyeri önüne geçmeleri yasak olduğu için eylemi polis barikatı önünde sürdüreceklerini söyledi.

Limter-İş Sendikası Genel Başkanı Kanber Saygılı, OHAL ilanının işçilerin, emekçilerin hak alma mücadelesini durdurmak amacıyla yapıldığını, OHAL'e karşı çıkmak için Tedi işçileriyle dayanışma içinde olunması çağrısını yaptı.

Eylem sürdürülürken, çalışmakta olan sendika üyesi bir arkadaşlarının tehditlere maruz kaldığını öğrenen işçiler arkadaşlarıyla irtibat kurmak için içeri girmek istediler fakat polis ve özel güvenlik görevlileri izin vermedi. Buna karşılık işçiler şirkete ait bir kamyonun işyerine geçişini engellediler. Bunun üzerine polis işçilere saldırdı tazyikli su sıkarak havaya üç el ateş açtı.

Yaşanan saldırı sırasında işçilerden Alişan Becerikli gözaltına alındı, işyeri temsilcisi Ertan Tekin ise yaralanarak hastaneye kaldırıldı, iki işçi de fenalık geçirdi. İşçiler polisin saldırılarına karşılık sloganlarını atmaya sürdürdü.

Tuzla Deri Sanayi'nde çalışan Deriteks üyesi işçiler, Tedi işçilerini yalnız bırakmadı. Sendika yöneticileri ve işçiler onları ziyarete geldi. Deriteks Şube Sekreteri Haydar Canpolat, "Bundan sonra direnişte her daim yanındayız" dedi.

## 15 Ağustos: Deriteks Tedi İşçileriyle Dayanışmayı Sürdürüyor

İşçiler eylemlerine yolun karşısına kurdukları cadırda devam ettiler. Direnişin 13. gününde Deriteks Sendikası ziyaretlerine gelecek işçilerin yemek ihtiyaçlarını da karşıladı.

14. günde ise işçiler sanayi girişinden direniş cadırlarına sloganlarla yürüdüler. Gün içinde Deriteks Sendikası, Prima işçileri Tedi işçilerini ziyaret ettiler

## 18 Ağustos : Topkapı Tedi'de Cadır Kuruldu

Tedi işçileri, direnişlerini sürdürdükleri Topkapı'daki depo önüne yürüyüş yaptılar. 2. Matbaacılar Sitesi önünde toplanan işçiler "Tedi İşçiye Hesap Verecek", "Direne Direne Kazanacağız", sloganlarıyla Tedi Topkapı deposu önüne yürüdüler. Tedi deposu önünde barikat kuran çevik kuvvet polisi içerideki işçilerin dışarı çıkmasına izin vermedi.

Limter-İş Sendikası Genel Başkanı Kanber Saygılı burada yaptığı açıklamada, işçilerin Anayasal hakkını kullanarak sen-

dikalarna üye olduğunu, yasaları çiğneyenin Tedi patronu olduğunu söyledi.

Açıklamanın ardından bir heyet Tedi patronu ile görüşmek için binaya girdi, bina önünde işçiler sloganlar atarak bekleyişlerini sürdürdü.

Görüşmenin ardından heyet adına konuşan Kamber Saygılı, işten atılan 32 işçinin işe alınmasını ve Topkapı'da hala çalışan sendika üyelerine yönelik baskıların derhal sonlandırılması taleplerini ilettilerini söyledi.

Tuzla Kaymakamı ile de sorunun çözümüne ilişkin Pazartesi günü görüşme yapacaklarını belirten Saygılı, "Haklı taleplerimiz yerine gelene kadar direnişimiz devam edecektir" dedi.

İşçiler "Tedi işçisi direnişin simgesi", "Direne direne kazanacağız" sloganlarıyla atarak buraya direniş çadırlarını kurdu. Çadırda "Sendikalı olduk işten atıldık işimizi geri istiyoruz" yazılı pankart asılarak halaylar çekildi.

## 19 Ağustos: DİSK Yöneticileri Tedi İşçileriyle

DİSK Genel Başkanı Kani Beko ve Genel Sekreter Arzu Çerkezoğlu Tedi Tuzla Deposu önündeki işçileri ziyaret etti.

Aydınli Organize Yan Sanayi'den Tedi Tuzla Depo önüne "Sendikalı Olduk İşten Atıldık İşimizi Geri İstiyoruz" pankartı ile yürüdü işçiler ve "Direne Direne Kazanacağız", "Tedi İşçisi Direnişin Simgesi" sloganları attılar. Davul ve zurna eşliğinde yapılan yürüyüş sırasında fabrikalarda çalışan işçilere seslenilerek Limter İş Sendikası'na üye olunması çağrısı yapıldı.

Kanber Saygılı, 17 gündür sürdürdükleri mücadele hakkında bilgiler aktardı ve kendileriyle dayanışmada bulunan emek dostlarına ve kurumlara teşekkür etti.



İşyeri Kadın İşçi Temsilcisi İklbal Karaoğlu, 17 gündür dayanışma ve kararlılıkla direnişlerini sürdürdüklerini aktararak "Bu mücadeleyi kazanana kadar devam edeceğiz. İşçilerin verdiği destek ve dayanışmayla bu direnişi sonuna kadar götüreceğiz. Sendikamız Limter-İş'in verdiği güçle bu davamızı kazanacağız. Umut ediyoruz ve devam edeceğiz" dedi.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko da her işçinin çalıştığı işyerinde iş cinayetlerine kurban gitmemek için güvenceli bir işte çalışmak ve insan olmaksızın kaynaklı temel haklarını yerine getirmek için istediği sendikaya üye olma hakkını belirterek Beko, "Buradaki işçi arkadaşlarımız 17 günden bu yana onurlu direnişlerini sürdürüyorlar" dedi.

Tedi işçileri ziyaretçileri gittikten eğitim çalışması yaptı. Bugünkü eğitim çalışmasında DİSK Araştırma ve Daire Uzmanı Aziz Çelik Tedi işçileriyle birliktiydi.

## ENTERNASYONAL BİR ÜTOPYA DEĞİL ONU YARATMANIN TAM ZAMANI

### Baş tarafı 12. sayfada...

Nasıl ki, I. Enternasyonal sınıf mücadelesinin ulaşmış olduğu gelişmenin bir sonucu olarak doğduysa, ardından gelen II. ve III. Enternasyonal de aynı zorunluluğun somut bir sonucu olarak tarih sahnesindeki yerlerini alırlar. Amacımız burada Enternasyonal'in tarihini anlatmak değil, yalnızca Enternasyonal'in doğuş ve yıkılış koşullarına bir göz atmak, tarihsel olarak doğdukları dönüm noktalarının niteliklerini kavramak ve bugün pratik tarafından yaratılmış olan uluslararası kitlesel hareketi kendini yeni bir Enternasyonal'de nasıl ifade edeceğinin koşullarını tartışmak.

Bugün, emperyalist kapitalist sistemin çürüme ve asalıklıkta ulaşmış olduğu yeni evre, ve bu evrenin yarattığı toplumsal yıkım, işçi sınıfını, tüm dünya insanlığını kapitalizme karşı harekete geçiriyor. Dönemin en belirgin eğilimi, kapitalizm karşılığında kendini ifade ediyor. On yılı aşkın bir süre kapitalizm, insanlığın geleceğinin yalnızca kendi ellerinde olduğunu, sorunların çözümününün kapitalizm sınırları içinde gerçekleşebileceğini, kapitalizm dışında bir seçeneğin olmadığını ilan etti. Belirli bir dönem etkisini gösteren bu ideolojik saldırı, yaşamın katı gerçekleri karşısında tuzla buz oldu. Sosyalizme pamuk ipliğiyle bağlı olan büyük bir kesimi ardından bataklıkla götürdü. Emperyalizmin yeni saldırı dönemini uzlaşmalarla karşılayanlar politik ölümlelerini bir kez daha ilan etmiş oldular. Az sayıdaki devrimci ve komünist partiler dönemin gerektirdiği ideolojik ve politik durumu sergileyerek sınıf mücadelesine devam kararlılıklarını gösterdiler.

Kapitalizmin yaşadığı çöküş, kısa zamanda tüm yalanların ortaya çıkmasına ve karşısında çok güçlü bir hareketin doğmasına neden oldu. Anti-kapitalist uluslararası kitlesel hareket sermayeye kısa zamanda korku salmaya yetti. Seattle'dan Cenova'ya

gelişen hareket kapitalist dünyanın egemenliğinin her anlamda yıkılması demekti. Kapitalizm artık toplumu yönetme kabiliyetini kaybetmiştir. Uyguladığı politika hangi alanda olursa olsun dünya halklarının ortak eylemine neden oluyor. Savaş ilanı milyonların savaşa karşıtlığını, uygulanan ekonomik yıkım programları açlık isyanlarını, doğanın yıkımı kapitalizm karşıtlığını güçlendiriyor. "Yüzyılların yüzü yılların yüzünden meydana" gelmiş. 21. yüzyılın nasıl bir yüzü olacağı, şu kısacık dönemden belli. Büyük değişimlerin, kanlı-kavgalı sınıf savaşmalarının, toplumsal alt-üst oluşların yaşanacağı bir yüzü... Komünizme geçiş çağının yılların yüzünde yansımaları izleyeceğimiz bir yüzü. Dünya insanlığı aynı nedenlerin kölesi olduğunu, bu köleliğin kendini yokluşa sürüklediğini biliyor ve bu bilinç kendini ortak kavgaya alanlarında birleştiriyor.

Emperyalist-kapitalist sistem bir kez daha ekonomik bunalımlarını atlatabilmek için savaş silahına sarıldı. Dünya halkları bir avuç iri tekel tarafından tehdit ediliyor. Bu tehdide karşı her yandan milyonların ayak sesleri yükseliyor. İşte tam da böylesine önemli bir dönüm noktasında. İşçi sınıfı ve komünist hareketin enternasyonal örgütlenmesini yaratmak ertelenemez önemli bir görevdir. Kendiliğinden bir gelişmenin sonucu olarak, anti-kapitalist nitelikte, eylem alanlarında oluşan uluslararası kitlesel gücü, daha ileriye taşıyacak olan komünistlerin öncülüğünde yeni bir enternasyonalin yaratılmasıdır. Önce enternasyonalin doğmasına neden olan eylem günleri, bugün de dünyanın dört bir yanında başlamıştır. Öyleyse Enternasyonal için koşullar uygundur.

Enternasyonal bir ütopya değildir, o güçlü ışığı yeniden yaratmanın tam zamanı... Dünyanın dört bir yanından enternasyonal tugayların harekete geçme zamanı... Tam da bugün... Daha fazla geç kalmadan.

## ZAMAN DEVRİMİN ZAFERİNE AKIYOR

### Özgür Güven

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.

Devlet toplum ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir. Birey toplumdaki ilişkisi içinde insanlar soyut bireyler, soyut vatandaşlar değildir.





## VİVA FİDEL VİVA KÜBA VİVA SOSYALİZM

13 Ağustos 1926'da Comandante Fidel Castro dünyaya geldi.  
2016'nın 13 Ağustos'unda dünyanın her yerinde Kumandan'ın 90. doğum günü kutlandı.  
Neden?  
Çünkü bu sadece bir doğumünü değil.  
Aşlında biz, bir komünistin 90 yıl yaşamasını kutladık hep beraber.  
Yüzlerce suikastten sağ kurtulmasını kutladık.  
Sosyaliizmi kurmasını, onu korumasını ve yaşatmasını kutladık.

Yenilirse yeniden deneriz, diyen iradeyi kutladık.  
Yılğın yığınların karşısında dimdik ayakta durmasını kutladık.  
Örnek olmanın 90. yılını kutladık.  
Bir yandan Lenin'le aynı havayı soluyan insanları kıskanırken, bir yandan Fidel ile aynı anda aynı dünyada savaşmayı kutladık.  
Yaşayan tüm komünistlerin kumandanı, doğum günün kutlu olsun.



12 Ağustos 2016

Yarın 90 yaşında olacağım. Ben Küba'nın doğusunda, Biran denilen bir bölgede doğdum. Harita üzerinde görünmese de bu isimde bilinmektedir. "Yakın arkadaşlıkların", siyasi temsilcilerin faaliyetlerinin ve dünyanın yeni sömürgeci ülkelerinin tipik ticari bir kalesiydi Biran.

Bir keresinde Pinares de Ma

yari'de babama eşlik ettim. Sekiz ya da dokuz yaşındaydım. Babam evden ayrıldığımızda konuşurken çok keyifli görünüyordu, Biran'da şeker kamışı ve bazı tarım ürünlerinin dikili olduğu bir arazi sahibiydi. Ama Pinares de Mayarı'de kilise vurguncularının garantisini altında verilmiş haklarla bir çok İspanyol gibi o da bir kiracıydı. Oysa orda yapılanlar ve yapılmasını sağlayan tüm bil-

giler insanlığın hazinesi idi.

Yaklaşık 500 rakımlı, bitki örtüsü seyrek, engelli geçişlerle dolu tahminim 200 km karelik bu alandan nikel, krom, manganez ve büyük ekonomik değere sahip mineraller çıkarılır ve kamyonlarla taşınırdı.

Not edin altın, platin, paladyum, elmas, bakır, kalay ve diğerleri gibi insan topluluğunun ekonomik değerlerinin sembolü haline gelmişlerden bahsetmiyorum.

Devrimden bir kaç sene önce babamı kaybettik. Çok acı çekti.

Babamın üç oğlundan, ikinci ve üçüncü olanları devrimci eylemlerde görevlerini yerine getirdi. Düşmanın planlarında başarılı olması halinde yerime kimin geçeceğini bildiğimi daha önce söylemiştim. Her daim ABD başkanlarının Makyavelist planlarına gülüyordum.

1952'deki Batista'nın hain darbesinden sonra, 27 Ocak 1953 tarihinde, devrim tarihimize bir sayfa yazıldı: üniversite öğrencileri ve gençlik örgütleri, Jose Martí'nin 100. doğum yılında insanların yanında ilk kez meşalelerle yürüyüşe geçtiler.

Henüz mücadele yol ve yöntemlerine dair hazırlıksızken tutuklanmışım.

Politik partiler harekete geçen kitlelerin yön kaybetmesine sebep oldular. Kitleler soldan sağa ülkenin politikacıları tarafından usandırılmıştı, resmen hastalandırılmıştı.

6 yaşındayken Biran'da kamu okulunda çalışan hırslı bir ilköğretmeni ailemi, ablamı ve beni Santiago de Cuba'da bulunan prestijli bir manastır okuluna göndermesi için ikna etmek istedi. Evimize geldi ve bizimle aynı masada yemek yedi. Maalesef bir kaç ay sonra kaybettiğimiz hasta kardeşim ve sıra arkadaşım Ramon'u gördüğünde varlığımın onun tedavisi için önemli olduğunu düşündüler ve evde onunla birlikte kalmam konusunda ikna oldular. O yıllarda nüfusun büyük çoğunluğu açlık sıkıntısı çekiyordu.

3 sene sonra Santiago de Cuba'da bulunan Colegio La Salle okuluna gönderildim ve birinci sınıfa kaydım yapıldı. Üç yıl böyle geçti.

Böylece hayatım başladı. Bu konuda, zamanım olursa yazacağım. Bir çocuğun yapabileceklerine ve olabileceklerine dair düşüncelerimi bundan önce yazmadığım için özür dilerim. Ben eğitimde eksikliğim yapılabilecek en büyük zarar olduğuna inanıyorum.

İnsanlık bugün tarihin en büyük

riski ile karşı karşıya. 1800'lü yılların sonlarında 1 milyar olan dünyamız 2016 yılının başında 7 milyar nüfusa ulaştı. Bu alanda çalışan uzmanlar dünya halkları için ne yapabileceklerini düşünmek zorunda. Parlak bilim insanları bu soruna çözüm bulabilecek olanlardır.

Modern teknik araçlar evrenin incelemek için vardır. Rusya ve Çin gibi büyük güçler nükleer silahların kullanımını için tehdit oluşturmakta birer özne olamazlar. Onlar yürekli ve zeki halklardır.

İnanıyorum ki ABD Başkanı Japonya'ya ziyaretinde Hiroşima'da yüzbinlerce insanın öldürülmesi gerçeğine rağmen özür dilemekten yoksundu. Nagazaki'ye saldırıları da aynı derecede büyük bir suç teşkil ediyordu. Hayat ustalarıyla dolu koca bir şehir rastgele seçilerek yok edildi.

Biz barışın korunması konusunda çekici gibi olmayız. Hiçbir güç milyonlarca insanı öldürme hakkına sahiptir.

Partimizin ve ilgili kuruluşların üyelerine saygılarımı iletmek istiyorum. Son günlerde bir çok selam, sevgi ve güzel düşüncelerini ileten bana güç veren mesajlar gönderen herkese en derin şükranlarımı sunuyorum.

Fidel Castro Ruz

Çeviri: Zeynep Türkmen

## ENTERNASYONAL BİR ÜTOPYA DEĞİL ONU YARATMANIN TAM ZAMANI

SILA ERCİYES

Onlarca farklı dilin, onlarca farklı kültürün, aynı yürek atışı, aynı öfke, aynı kararlılık ve aynı bilinçle haykırdıkları Enternasyonal İşçi Marşı, proletaryanın kapitalizme karşı verdiği zorlu sınıf savaşımında, kızıl bayrakların yükseltildiği dünyanın dört bir yanında kurtuluşun sembolü olmuştur. Enternasyonal Marşını dünyanın dört bir yanına yaygın, aynı ortak duyguyu yaratan güç, sosyalizm mücadelesinin uluslararası niteliğinin somut örgütsel ifadesi olan Enternasyonal'in kendisidir.

Neredeyse 170 yıldır Komünist Manifesto'nun çağırısı doğrultusunda bütün ülkelerin proleterleri aynı nehre doğru binlerce koldan akıyor. Yol ne kadar zorlu, engeli, uzun olursa olsun, o, akıyor nehirler boyu coşarak, büyüyerek, kenetlenerek... Enternasyonal denizine doğru... Renklerimiz, dillerimiz ayrı da olsa, aynı sınıfın üyeleri, aynı ortak acıların ve ortak gelecek düşlerinin taşıyıcılarıyız ve "bizi kurtaracak olan kendi kollarımızdır" diyerek atılmıştır "en sonuncu kavgasına" Enternasyonalle...

1847-1848 yıllarında Alman, Fransız ve İngiliz devrimcilerinin bir araya geldiği Komünist Ligi ile başlayan Enternasyonalist ilişkiler, 1864'te I. Enternasyonal diye adlandırılacak olan Uluslararası İşçi Birliği'nin kurulması ile devam etmiştir. Nasıl ki, gelişme düz bir hat üzerine olmazsa, proletaryanın sınıf savaşımı da düz bir hat izlememiş, yükselişlere ve düşüşlere tanıklık etmiştir. Sınıf savaşımının en zorlu, en çetin dönemlerinde, büyük tarihsel dönüm noktalarında bir örgütlenme biçimi kendini somut bir şekilde dayatmıştır, bu zorunluluk, 1848 ayaklanmalarının yaşandığı dönemde Komünist Ligi Komün öncesi ve Komün'ün yara-

tılmasında büyük bir payı olan I. Enternasyonal'i ardından gelen, uzun dönemi kapsayan proletaryanın yasal ve kitlesel bir şekilde dünyanın dört bir yanında geliştiği, güçlendiği II. Enternasyonal'i ve nihayetinde Komünist Enternasyonal diye anılan III. Enternasyonal'i yaratmıştır.

I. Enternasyonal, 1848'i yaşamış proletaryanın ulaştığı gelişme düzeyinin somut bir göstergesi olarak "Artık dünyada bu şekilde yaşamayız" diyen, değişimin zorunluluğunun bilincine ulaşmış ve bunun için gerekli olan aracı yaratmak için harekete geçen, kimisi nakkaş kimisi makinist, kimisi öğretmen ve çoğunluğu işçilerden oluşan bir grubun Marx'ın evine gelerek sundukları önerinin Marx'ın dehasıyla birleşmesinin yarattığı ilk uluslararası dayanışma örgütüdür.

Artık dünyada bu şekilde yaşayamayız bilinci Enternasyonal'in doğuşunda, zorunluluğun kavranmasında itici bir güç olmuşsa aynı somut neden, Paris Proletaryasının göğü fethetmek için başlattığı ayaklanmayı ve ayaklanmanın sonucu yaratılan, proletaryanın ilk iktidarı Komün'ü yaratmıştır. Ayaklanma günleri, bu bilincin yarattığı kahramanlık kendini feda örnekleriyle doludur. Komün'ü korumak için verilen savaşında Komün'süz yaşayamayacağı anlayan proleterler, ölümün bin bir çeşidini yaratarak destanlaşmışlardır.

1848 sonrası ve Komün'e kadar olan dönemde devrimci eylemin önemine vurgu yapan Marx ve Engels, Komün'ün ardından gelen gerici-lik yıllarında proletaryanın siyasal mücadele yürütecek partileri örgütlemesinin, kitlesel hareketi yaratmasının önemi üzerine dikkatle dururlar. Bu yönelimin, kısa zamanda yarattığı kitlesel güç II. Enternasyonal'i yaratır. Marx ve Engels'in ikinci bir Enternasyonal'in kurulması için gerekli gör-

dükleri eylem günleri Amerikan işçi sınıfının harekete geçmesiyle başlamıştır. Bu hareket, sınıfın Komün'den sonra yarattığı en önemli değerlerden birini proletaryaya hediye eder. Artık 1 Mayıs tüm dünya proletaryasının birlik, dayanışma ve mücadele günüdür. 1 Mayıs eylemi tüm dünya proletaryasının ortak eylem gününü yaratmıştır. 1889 yılında Paris'te bir araya gelen işçi sınıfı partileri ve sendikalar Enternasyonal diye anılacak toplantılar zincirinin ve örgütlenmenin ilk adımını atarlar.

II. Enternasyonal, işçi sınıfı partilerinin yasal olanaklardan sonuna kadar yararlandığı ve bu olanakların sunduğu gelişme dinamikleriyle kitlesel-lik kazandığı bir dönem olmuştur. Sınıfın bilinçlenmesi ve sosyalist hareketin ideolojik yönden gelişmesi açısından birçok deneyimi kendi bağrında taşıyan II. Enternasyonal, gelişmesinin belirli bir aşamasında süreci kavramaktan uzaklaşmış, yasalılık ve kitlesellik olgusunu mutlak olarak görüp, devrimci eylemin zorunluluğunu dayattığı koşullarda yasalıktan kurtulamamıştır. Emperyalist paylaşım savaşına karşı alınacak tutum, işçi sınıfının bu savaş karşısındaki tavrı konusunda yapılan tartışmalar, artık II. Enternasyonal'in misyonunu tamamladığı, önderliğinin savaş kredilerine oy vererek, 1914-15'te vatan savunması avukatlığı yapar açıkça sosyalizme ihanet etkilerini göstermiştir. Sadece Lenin ve Bolşevikler, Sırp Sosyal Demokrat Partisi, Bulgaristan Dar Sosyalistleri, Rosa Lüksemburg, Karl Liebknecht, Clara Zetkin sosyalist ilkelere bağlı kalırlar.

II. Enternasyonal, emperyalizm çağının işçi sınıfının iktidarının yaratılmasında muazzam olanaklar sunduğundan anlayamadığından yıkılıp gitmiştir. Yeni dönemi, emperyalist paylaşım savaşına

karşı iç savaş sloganını öne çıkaran, Marksizm'i ölü metinler olarak değil, yaşamın canlı pratiği içinde kavrayanlar tarafından yaratılan Bolşevik Partiler ve bu türden sınıf partilerinin emperyalist-kapitalist sisteme karşı başlattıkları mücadele belirlemiştir. Dünya işçi sınıfını, her tür araç kullanılarak savaşı engellemeye ve savaşı iç savaşa çevirmeye iktidarı ele geçirmeye çağırıştır. Emperyalist dünyanın savaş tehditlerine karşı "Fransız Alman savaşının, devrimci Komün patlamasına meydan verdiğini, Rus-Japon savaşının, Rusya halklarının devrimci güçlerini harekete geçirdiğini anımsasınlar; askeri ve bütün harcamalardaki artış tarafından dürtülen huzursuzluğun, İngiltere ve kıta üzerindeki toplumsal çatışmalara görülmedik bir keskinlik verdiğini ve korkunc grevlerle neden olduğunu anımsasınlar."

Enternasyonal kürsüsünden yükseltilen bu ses, emperyalist dünyaya bir meydan okumadır. Nasıl ki daha önceki emperyalist yağma savaşları sınıfı iktidara doğru yaklaştırdıysa, bir kez daha işçi sınıfı emperyalist yağma savaşından 20. yüzyılın Komün'ünü yaratmak için yararlanacağını ilan eder. Bu meydan okumunun üzerinden fazla bir zaman geçmeden Ekim Devrimi sarsıcı etkisini tüm dünyada gösterir. Devrimin yarattığı etki yeni bir Enternasyonal'in de doğuşunu beraberinde getirir. Devrimden iki yıl sonra III. Enternasyonal kurulur. İlk sosyalist devletin yaratıldığı muazzam olanaklarla gelişir, güçlenir. Arda rda gelen devrimlerle sosyalist ülkelerden meydana gelen bir dünya yaratılır. Komintern'in yaptığı son çağrı, Alman faşizmini ezmek ve II. Emperyalist yağma savaşını durdurmak olur.

...devamı 9. sayfada..